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district of Montreal o comipetent to î:evise sucli taxation, ilotwith-
standl(ing the judgmnent, ordlering thue transmîissionu of flhe recor-d, 1). *136.

J ut:i" :-l. Les triples fr.lis auxquels le poursuivant malheureux dans
une action sous I'article 2-555 S. R. Q. dtoit être condamné nle coi-
prennent pas triples frais de revision, -nonu plus (lue triple taxe (le
témoi<ins.

2o. Le juge n'ta aws (le discrétion ài exereri sur cette <dispositin
dle la loi, et quand il juge l'actioni pénale contre le juge cie paix
lion fonîdée, et la renvoie, il doit accorder les nr;hsdpm u défein-
<leur.

3o. Lorisque dmms la c-ause. No :24, le jugemient <le pr-enire 1118-
tauce al renîvoyé l' ainvr dl. ns et que le demandeur seul ayant
appelé de ce jugement, la Cour de IRévision IL simpjlement confirmé le
jugement avec déprux, les triples dépens ne doivent, pas être taxé.s
par 'e protonotaire. (Voir les raisons données plus1 loin pari «M. le
.Juge lRoutliier), Jur~v 1,diidn.

4o. -Mais lorsque, dans la cause '-o 25, le juge.nxeîit de pr-emière(
instan11ce IL renvoe lation an ras et que le dét«feiideui- appelle de
ce jugemient et rl<ncles t p<sdpnla Cour dle révision les lui
accordera, et le l>rotdmoftire devra les faire enltrer en taxe, p). -)0.

HEILD) :-Tlit an actioni wlierew- the pîintîff, appointe(] bw a or:
tribunal adiunnîistrator te aL decedent estate, seek-s te hxave biis qualitv
x-ecogniz-ed ini ttis couitrv, iagaxinst aL sequest ratoer appoinited by Oui*
court-s te the propurty iut iii this country, will be consîdered ai
first cînss action for- 1axa.t.ion pui-poses, if it comies up thiat the pro-
perty sîtuatcd in this couintry aillounits te) nîo.ue thanl SI 000, p. 480.

.TvC.9:-Que le défendeur qui aîme.nde son plaidoyer après production de
l'inscription pour enquêif'te et mnérite, doit ;nive* la dim;érell-e entre
les items -i et 8 du tarif, p). 490.

Témoin.
4uLa.û. :-Io Quun avorat diiiment ad ii, pratiquer, mais donît le nonu

lie figrure îns Itu taleai, IL cependant Ile droit-, lorsîlu*il est aîppelé
comnme témoin et ilue son titre d7.avlocat lui ;.1 été donné dilsl'si
giliatioui, à'i être taxé comme un avorat.

:2o. Que si des témoins Jurent qu'ils avaient, dans une cause, 1 -la
qualité d'experts, et que leur dêrl:îîntion nWest pscontredite, ils se-
ronit taxt-n conmme tels.

e.Que le gérant d'une compagnie, paîrtie à i.un prCèsz, IL le droit.
d'être taxé v-olme un témoin ordin:re dès qu'il IL été appelé vonjinec
te'l, p). 379.

jh'u: -Qu'un témoin a droit <le s'adresser dibrc-teiîncit iàL ouro, pair re-
quête, pour faire corriger adeiposition, lorsqu'il Conist.1te qu'elle-
li est pasl Correcte. (C. 1'. 3-18, 35il f9, Q. t,. R1, pe82), p.-139.

Testament authentique irrégulier comme tel :- . Phi;idover.
«Tort personnel" :-v. e<>ntraiit îpîr corips.

Triple frais : - v. Taxation.


